70
SPIELFREIE, ELASTOMERKUPPLUNGEN
SERVOMAX® UND ECOLIGHT®
0,5–  25.000 Nm
mit Passfederverbindung
von 0,5 - 25.000 Nm
preiswerte Ausführung
modifizierbar für kunden-

Ausführung A / B
Informationen über stat. und dyn. Torsionssteife sowie max. mögliche Wellenverlagerung siehe Seite 72 + 73.
BESTELLBEISPIEL EK1 2500 A 50 80 XX
Modell
Sonderanfertigungen
(z.B. eloxiert)
auf Anfrage möglich.
Serie
Ausführung Elastomerkranz
Bohrungs Ø D1 H7
Bohrungs Ø D2 H7
Bei Sonderanfertigungen bitte bei der Bestellung am Ende der Bestellnummer mit XX kennzeichnen und ausführlich erklären. Z.B. (EK1 / 2500 / A / 50 / 80 / XX)
EK1
MIT PASSFEDERVERBINDUNG
1.950 - 25.000 Nm
EIGENSCHAFTEN
 preiswert
 gute Rundlaufgenauigkeit
 spielarm, da Passfederverbindung
MATERIAL
Naben: GGG40
Elastomerkranz: Verschleißfestes
Hochleistungs TPU
DESIGN
Zwei Kupplungsnaben (hohe Rundlauf-
genauigkeit) mit konkaven Klauen und
je einer Stellschraube. Elastomerkranz
besteht aus fünf einzelnen Segmenten.
SPEZIELLE EIGENSCHAFTEN
76
EK2
MIT KLEMMNABE
6 - 2.150 Nm
Informationen über stat. und dyn. Torsionssteife sowie max. mögliche Wellenverlagerung siehe Seite 72 + 73.
* Maximal übertragbares Drehmoment der Klemmnabe (Nm) in Abhängigkeit des Bohrungsdurchmessers
PFN DIN 6885
auf Wunsch möglich
Ø
 D
2
H
7
Ø
 D
1
H
7
Ø
 B
C C
A Ø BS
E ISO 4762 FHG
MODELL EK2
SERIE 20 60 150 300 450 800
Ausführung (Elastomerkranz) A B C A B C A B C A B C A B C A B C
Nenndrehmoment  (Nm) T
KN
17 21 6 60 75 20 160 200 42 325 405 84 530 660 95 950 1.100 240
Max. Drehmoment* (Nm) T
Kmax